

Locum samverkansråd för fysisk tillgänglighet

Tid och plats: Kl. 09:30-12:00 – 2024-05-21 – lokal Colosseum – Östgötagatan 12

Närvarande:	Namn	Förbund
	Kristina Thörnblom	Funktionsrätt Stockholms län
	Gunnel Jonsson	Funktionsrätt Stockholms län
	Jan Lamby	Funktionsrätt Stockholms län
	Eva Söderbärj	Funktionsrätt Stockholms län
	Berit Hagström	Funktionsrätt Stockholms län
	Marie Lindh	Funktionsrätt Stockholms län
	Urban Eriksson	SRF
	Sofia Naesström	SRF
	Patrick Englund	DHR
	Anna Westerberg	DHR
	Anna Bergqvist	Locum
	Jenny Svärd	Locum (sekreterare)

Frånvarande: Thomas Ahlberg – Locum, Börje Larsson - Funktionsrätt Stockholms län, Kjerstin Alm - Funktionsrätt Stockholms län och Lisbeth Åslund - SRF

Samverkansrådsmötet genomfördes efter kallelse utsänd av Jenny Svärd.

Mötet öppnas

Rådets ledamöter presenterade sig.

Föregående minnesanteckningar

Anna Bergqvist gjorde en sammanfattning av förra mötets viktigaste punkter.

På gång inom Locum

Mindre omorganisation stödfunktioner april 2024

Locum har genomfört en mindre omorganisation för två av sina stödfunktioner. Detta berör avdelningarna Affärsstöd och Verksamhetsstyrning och IT.

Nyheter på locum.se

Vinnare av pris

Mikael Nutsos, teknisk utredare inom Teknikenheten vann Stora inneklimatpriset 2024 med sin sensorbaserade mätmetod Census Eye. Med denna mätmetod kan en fastighetsförvaltare hålla koll på inneklimatet löpande varje dag. Detta har körts som en mindre pilot på Rosenlunds sjukhus.

Grönt program för utemiljö

Det genomförs ett arbete med att utveckla utemiljöerna på S:t Görans sjukhus. Utemiljön delas in i zoner genom planering av olika växter, skapa sittplatser i solen med en avkopplande utsikt mot det gröna, nytt konstverk och belysning. Detta ska bidra till läkande utemiljöer på sjukhusområdet som lockar till utevistelse genom att skapa platser för vila, samtal och promenader.

Ny sida för hyresgästinformation

Locum.se har en ny sida med samlad allmän hyresgästinformation som ska göra det enklare att hitta rätt för våra kunder.

Victoria Hörnedal, Locums VD svarar på frågor

Locums VD Victoria Hörnedal har bjudits in till samverkansrådet för att presentera sig samt ge rådsmedlemmarna svar på frågor gällande Locums arbete med fysisk tillgänglighet.

Victoria informerade om vikten av att utforma lokaler utifrån allas behov och perspektiv. Locum har idag kontinuerlig samverkan med funktionshindersonsorganisationerna och pensionärsorganisationerna men saknar direkt dialog med fokus som omfattar barnens perspektiv.

Insiktsutbildningarna är viktiga för att Locums medarbetare ska få förståelse för hur det är att ta sig fram i Locums lokaler med funktionsnedsättning. En utmaning som vi identifierat är att fånga upp personer med neuropsykiatriska diagnosers behov. Vårdverksamheter erbjuder utbildning om detta och Locum ska undersöka om samarbete kan ske som en tillgång i vårt uppdrag.

Ett av Locums mål är att ha en ekonomi i balans. Regionens budget för 2024 är ett underskott på 4,2 miljarder. Detta påverkar även Locum men oavsett ska Boverkets byggregler gällande tillgänglighet uppfyllas vid ny- och omprojektering av projekt. Det finns ingen avsikt att försämra eller förändra när vi bygger våra fastigheter.

Locum arbetar med Läkande vårdmiljöer i våra befintliga fastigheter. Exempel på detta är enkelrum, möjlighet till utsikt och en rogivande gestaltning. Flera av Locums fastigheter består av äldre byggnader och har därmed stort underhållsbehov varvid Läkande vårdmiljöer i de fastigheterna är en utmaning och utreds individuellt per sjukhus.

Presentation av rapport "Från digitalt utanförskap till digitalt innanförskap"

Funktionsrätt Stockholms län har tagit fram rapporten "Från digitalt utanförskap till digitalt innanförskap" som lanserades i december 2023. Den digitala utvecklingen har gått snabbt, särskilt sedan pandemin. Många har ett digitalt utanförskap, 2021 beräknades 1 miljon som sällan-användare av internet, största gruppen är äldre och personer med funktionsnedsättning, 20 %.

Underlag för rapporten har tagits från föreningen Begripsams underlag som omfattar 2000 personer, 304 stycken av dessa bor i Stockholms län. Funktionsrätt Stockholms län har utöver detta genomfört sju djupintervjuer.

Digitalt innanförskap, uppnås enligt Funktionsrätt Stockholms län genom universell utformning, våga ställa krav på tillgänglighet, erbjud riktigt bra alternativ, starta ett regionalt DigidelCenter, testmiljöer, erbjud support - samverkan är vägen framåt.

Civil tjänstehund – vad gäller på sjukhusen

Sedan 1 april 2024 har Myndigheten för delaktighet tagit över ansvaret gällande assistenshundar och ledarhundar, dessa har nu fått samlingsnamnet civil tjänstehund. Myndigheten för delaktighet arbetar med information kring detta och idag finns material och information på deras webbplats. Locum har efter en incident på ett sjukhus sett över informationen och uppdaterat ordningsreglerna kring civila tjänstehundar i Locums fastigheter samt informerat berörd personal.

Uppföljning av tidigare frågor

Typrumsritningar

Locum har uppdaterat typrumsritningar RWC och RWC-dusch för att säkerställa krav från Arbetsmiljöverket samt Boverkets byggregler. De nya ritningarna finns på locum.se.

Insiktsutbildning

Locum har denna vår genomfört insiktsutbildningar för Locums väktare, PTS-byggråd, Locums anställda och planerar även utbildning för ramavtalade arkitekter samt certifierade sakkunniga i tillgänglighet.

Möbeltester

Tillverkaren av balksoffan som rådsmedlemmarna testat under våren arbetar med en ny utformning av armstöd efter synpunkter från rådsmedlemmar. Målet är att de inkommer med nytt alternativ som ska testas under hösten.

Ledsagning på sjukhus

Locum har initierat ett möte med HSF om ledsagning på våra sjukhus för att uppmärksamma frågan som lyfts av rådsmedlemmarna. HSF har fått ett utredningsuppdrag och arbetar med frågan. Locum har meddelat att vi kan anpassa miljön på två av våra sjukhusentréer som kan agera pilot för utvärdering. HSF återkommer i frågan.

Ankomst och avresa från sjukhus

Locum och representanter från SRF har haft möte med representanter från SÖS fastighetssektion för att diskutera möjligheten att anpassa miljön kring avsläppningsplatsen som är förlagd i garaget på SÖS. Förslag på kompletterande ledstråk och ny skyltning gicks igenom och SÖS fastighetssektion kommer att arbeta vidare med frågan.

Tillgänglighet och betalautomater

SRF har inkommit med en fråga om hur Locum kan kravställa bättre tillgänglighet av betalautomater och incheckningsstationer. Dessa automater är verksamhetens egen inredning och ansvar som installeras inom förhyrd yta. Locum kan endast ställa krav på utformning vid de ytor och verksamheter som är Locums ansvar. Samtliga verksamheter oavsett ska följa lagkrav och tillhandahålla tillgängliga och användbara produkter. Detta framgår av tillgänglighetsdirektivet och lagen om tillgänglighet till digital och offentlig service. Locum tillhandhåller endast de fysiska lokalerna och HSF ansvarar för vården och verksamhetens som bedriver denna. Ansvarsfrågan bör därmed lyftas till HSF som kan utöva tillsyn vid behov.

Tillgängliga toaletter på S:t Görans sjukhus

En fråga har inkommit gällande de publika tillgängliga toaletterna i huvudentrén på S:t Görans sjukhus. Det pågår projektering för ombyggnation av samtliga besökstoalletter och förhoppningen är att projektet ska påbörjas under vintern 2024.

Information från andra samverkansråd samt förbunden Funktionsrätt Stockholms län, DHR och SRF

Funktionsrätt Stockholms län

Ny styrelse och ny ordförande valdes på årsmötet. Vi hälsas välkomna till Järvaveckan och den 29 maj är det paneldebatt kl. 17:30. Nytt för i år är att de erbjuder digitala lunchseminarier med olika teman kring digitalisering.

DHR

Ny styrelse och ordförande har valts vid årsmötet vilket kommer att innebära några omstruktureringar. DHR har en tematräff nästa vecka med Fritidsbanken, där det går att låna fritidshjälpmedel utan kostnad.

SRF

SRF arbetar fortsatt mycket med färdtjänstfrågan och de nya skyltarna i tunnelbanan. Utöver det är en viktig fråga ledsagning på sjukhus med HSF. SRF bjuder in till en föreläsning om ögonsjukdomar den 10 oktober dit alla är välkomna. En annan aktivitet är Hjälpmedelsvisning den 14 oktober. SRF arbetar även med att ta fram utbildningsmaterial för vården inom Stockholms län gällande bemötande och fakta om personer med synnedsättning.

Övriga frågor

Genomgång och förtydliganden om arvoden för 2024 och framåt.

Vi upprepar återigen vikten av att meddela om frånvaro fysiska rådsmöten på plats. Avser man att ej närvara på kallade möten ska detta meddelas minst en vecka innan mötet. Annars förutsätter vi att rådsmedlemmarna deltar.

Nästa möte

Nästa rådsmöte är fysiskt på plats och planerat att hållas den 24 september kl. 09:30-12:00.